ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND     Bình Định, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Khoa học và

Công nghệ tiếp tục thực hiện theo phương án tự chủ tài chính đã được

Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt đến hết năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ về phương

án phân loại tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập trong năm 2022;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp

công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 9975/BTC-HCSN ngày 30/9/2022 của Bộ Tài chính về

việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 05/9/2022;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 82/TTr-SKHCN

ngày 09/12/2022 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 3897/STC-TCHCSN

ngày 13/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Khoa học

và Công nghệ có tên dưới đây tiếp tục thực hiện theo phương án tự chủ tài chính

đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4967/QĐ-UBND ngày

30/12/2019 và Quyết định số 3801/QĐ-UBND ngày 15/9/2020 đến hết năm 2022,

cụ thể như sau:

STT Đơn vị Phân loại

1
Trung tâm Thông tin - Ứng dụng

khoa học và công nghệ Bình Định

Loại 3 - Đơn vị sự nghiệp tự đảm

bảo một phần chi thường xuyên

2
Trung tâm phân tích và Đo lường

chất lượng Bình Định

Loại 3 - Đơn vị sự nghiệp tự đảm

bảo một phần chi thường xuyên

3
Trung tâm Khám phá khoa học và

Đổi mới sáng tạo

Loại 4 - Đơn vị sự nghiệp do Nhà

nước đảm bảo chi thường xuyên

Từ năm 2023, các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Khoa học và

Công nghệ xây dựng phương án tự chủ tài chính trình cấp có thẩm quyền xem xét,

phê duyệt theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của

Chính phủ và các văn bản pháp luật khác có liên quan.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

phối hợp triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Khoa

học và Công nghệ; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập có tên tại Điều 1 và

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		2022-12-15T16:19:39+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-15T16:28:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-16T09:23:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T10:56:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T10:56:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T10:56:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T10:56:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!